[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, а/я 46, ул. Орджоникидзе 41, к. 30, т. 267-13-65, к. 33, т./ф. 262-54-67,    www.krosar.ru    krosar@arhikub.ru
ПРОТОКОЛ  №  5
	г. Краснодар

	02 сентября 2009 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.В.Макаров, В.Г.Онищенко, В.М.Василенко, В.В.Семченко, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин, К.И.Панин, А.В.Кузнецов.
Приглашенные:

Андрей Георгиевич Дехеров – председатель ревизионной комиссии КРООООСАР;

Андре Нодель – председатель оргкомитета фестиваля дизайна «Модный тренд»;
Войтчак Томаш – директор ООО «ФОРТ – ЮГ», представитель фирмы FORT POLSKA (Польша).
Повестка дня:

1. Об участии:

· 12 августа 2009 г. во внеочередном собрании НП «Региональное объединение проектировщиков Кубани»;

· 5-7 сентября 2009 г. в краевом фестивале «Легенды Тамани», открытии казачьей станицы Атамань;

· 17-20 сентября 2009 г. в VIII Международном форуме «Сочи-2009»;
· 15-18 октября 2009 г. в XVII Международном фестивале «Зодчество-2009» (г. Москва).
В.Н.Малюк

2. О решении II Пленума Правления САР.

В.Н.Малюк

3. О поддержке кандидатуры члена КРООООСАР Дорошенко Галины Борисовны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

В.Н.Малюк

4. Об обращении:

· компании «Алюком» (г. Москва) с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР;

· с заявлением компании «Пайп Мэн» о выходе из партнеров КРООООСАР;

· оргкомитета фестиваля дизайна «Модный тренд» с просьбой о поддержке фестиваля, который пройдет с 25 по 27 сентября 2009 г. в Выставочном центре «КраснодарЭКСПО»;

· генерального директора ОАО «Славянский кирпич» В.А.Чайки с просьбой оказания содействия в организации и проведении конкурса проектов индивидуальных жилых домов с использованием стеновых керамических материалов ОАО «Славянский кирпич»;
· члена КРООООСАР А.В.Иванова с просьбой перевода в Московскую организацию САР в связи с изменением места жительства.
В.Н.Малюк

5. О выдвижении от КРООООСАР кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора (в возрасте до 35 лет включительно) на соискание Государственной стипендии от Союза архитекторов России на 2010 год.
В.Н.Малюк
6. О мемориальной доске А.В.Титову.
В.Н.Малюк
7. Разное.

В.Н.Малюк
Слушали:

1. Об участии:
· 12 августа 2009 г. во внеочередном собрании НП «Региональное объединение проектировщиков Кубани»;

· 5-7 сентября 2009 г. в краевом фестивале «Легенды Тамани», открытии казачьей станицы Атамань;

· 17-20 сентября 2009 г. в VIII Международном форуме «Сочи-2009»;
· 15-18 октября 2009 г. в XVII Международном фестивале «Зодчество-2009» (г. Москва).
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов
Решили:

1.1. Информацию довести до сведения членов и партнеров КРООООСА России.
1.2. Главному бухгалтеру КРООООСАР оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с пребыванием на VIII Международном форуме «Сочи-2009» почетных гостей, пребывающих по линии САР.
1.3. Членам и партнерам КРООООСАР, участвующим в XVII Международном фестивале «Зодчество-2009», подать заявки для формирования делегации КРООООСАР.
Слушали:
2. О решении II Пленума Правления САР.
Решением II Пленума Правления САР, который прошел в Москве 29 мая 2009 г., установлен срок уплаты организациями САР членских взносов в бюджет Союза – I квартал каждого года.

Выступили: В.Н.Малюк
Решили:

2.1. Установить для членов и партнеров КРООООСАР срок уплаты взносов - I квартал каждого года.
2.2. Членам и партнерам КРООООСАР, имеющим задолженность, оплатить взносы до 1 октября 2009 года.
Слушали:
3. О поддержке кандидатуры члена КРООООСАР Дорошенко Галины Борисовны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Выступили: В.Н.Малюк
Решили:

3.1. Поддержать кандидатуру члена КРООООСАР Дорошенко Галины Борисовны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
4. Об обращении:
· компании «Алюком» (г. Москва) с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР;

· с заявлением компании «Пайп Мэн» о выходе из партнеров КРООООСАР;

· оргкомитета фестиваля дизайна «Модный тренд» с просьбой о поддержке фестиваля, который пройдет с 25 по 27 сентября 2009 г. в Выставочном центре «КраснодарЭКСПО»;

· генерального директора ОАО «Славянский кирпич» В.А.Чайки с просьбой оказания содействия в организации и проведении конкурса проектов индивидуальных жилых домов с использованием стеновых керамических материалов ОАО «Славянский кирпич»;

· члена КРООООСАР А.В.Иванова с просьбой перевода в Московскую организацию САР в связи с изменением места жительства.
Выступили: В.Н.Малюк, А.Г.Дехеров, А.Нодель, В.Г.Онищенко, В.М.Василенко, А.В.Кузнецов
Решили:
4.1. Принять в партнеры КРООООСАР компанию «Алюком» (г. Москва).
Компания «Алюком существует на рынке навесных вентилируемых фасадов с 2003 года.

Компанией разработана собственная оригинальная конструкция навесной фасадной системы «Alucom» четырех видов – под плиты из керамогранита, натурального камня, панели из алюминиевого композита и под облицовку колонн. Отличительной особенностью системы является болтовое соединение кронштейна с направляющей и высокая скорость монтажа.

Оформлен первый в России Стандарт организации на данную систему. Получены экспертные заключения, подтверждающие надежную работу системы в течение 50 лет.
На сайте компании «Алюком  www.alucom.ru  находятся альбомы технических решений. Последней разработкой компании является скрытый способ крепления плит из керамогранита и натурального камня, а так же системы крепления для облицовки колонн.

4.2. Вывести из партнеров КРООООСАР компанию «Пайп Мэн».
В соответствии с Положением «О партнерах КРООООСАР» Свидетельство партнера (ассоциированного члена) КРООООСАР считается недействительным и подлежит возврату.
4.3. Поддержать фестиваль дизайна «Модный тренд».
Тематические разделы: графический дизайн; архитектурный дизайн; ландшафтный дизайн; дизайн среды; дизайн процессов; промышленный дизайн; дизайн одежды, обуви, аксессуаров; персональные экспозиции дизайнеров; всё для дизайнера.

Условия участия – на сайте http://www.botra.ru  или по тел. 9183949100

Для членов и партнеров КРООООСАР, а так же членов Черноморской организации СА, посещение фестиваля бесплатное по пригласительным билетам, при участии в выставке - предусмотрены скидки.
4.4. Оказать содействие в организации и проведении конкурса проектов индивидуальных жилых домов с использованием стеновых керамических материалов ОАО «Славянский кирпич». Программу и условия проведения конкурса согласовать с Правлением КРООООСАР.
4.5. Удовлетворить просьбу А.В.Иванов.
5. О выдвижении от КРООООСАР кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора (в возрасте до 35 лет включительно) на соискание Государственной стипендии от Союза архитекторов России на 2010 год.
Выступили: В.Н.Малюк, В.В.Макаров
Решили:
5.1. На соискание государственной стипендии на 2010 год рекомендовать кандидатуру Бойко Евгении Петровны.
6. О мемориальной доске А.В.Титову.
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов
Решили:
6.1. Утвердить место для установки мемориальной доски на доме по                    ул. Мира, 44 в г. Краснодаре, в котором жил Александр Васильевич Титов.
6.2. Поручить А.В.Кузнецову подготовить ходатайство Правления КРООООСАР для рассмотрения вопроса на топонимической комиссии администрации МО г. Краснодар.
Слушали:
7. Разное.

· О предоставлении Министерством культуры РФ по ходатайству Союза архитекторов России материальной помощи (субсидии) члену КРООООСАР Сухановской Надежде Павловне.

· О постановлении Президиума Правления САР №5 от 29 мая 2009 г. о принятии в члены Союза архитекторов России от КРООООСАР Брагина Олега Викторовича и Брагина Станислава Викторовича.

· О постановлении Президиума Правления САР №7 от 13 августа 2009 г. об утверждении решения правления Краснодарской организации от 12.05.2009 г. об исключении из членов Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» за неуплату членских взносов в течение 3-х лет РЕДЬКИНА Игоря Николаевича.

· О награждении грамотой САР за вклад в архитектуру Кубани и в связи с юбилеем Ярославцевой Ольги Стефановны.

· Об Уставе САР, утвержденном VII Съездом Союза архитекторов России 21-22 октября 2008 г. и зарегистрированном 8 апреля 2009 г.
· Об утверждении Президиумом Правления САР №6 от 30 июня 2009 г. состава Гильдии экспертов Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» - секции по градостроительству и территориальному планированию, секции по архитектуре, секции по архитектурному наследию и секции по ландшафтной архитектуре (в состав секции по градостроительству и территориальному планированию вошел член КРООООСАР И.Е.Мазурок).
· О VIII Национальном фестивале архитектуры «Минск 2009», в рамках которого проводится конкурс и III Минская Международная биеннале молодых архитекторов (до 40 лет) «Леонардо-2009» c 17 по 19 сентября 2009 г., тел. в Москве (495) 691-18-34, archunion-russia@mail.ru
· О международной выставке «Обустройство дорог – 2009», которую организует САР совместно с ЗАО «Экспоцентр» с 17 по 20 ноября 2009 г. в Москве на территории ЦВК «Экспоцентр». На льготной основе планируется экспозиция существующих или разрабатываемых архитектурных проектов – схем развития транспортной инфраструктуры, дорожных развязок, мостов, туннелей, мотелей, парковок, остановок общественного транспорта, придорожных строений и т.п., тел.                       (495) 697-69-11, 691-86-60,   exporoad@bk.ru     www.expo-road.ru
· Из информационного бюллетеня Международного союза архитекторов (МСА) №6 за 2009 г. - … муниципалитет Дубая в сотрудничестве с Группой «Тиссен-Крупп Элевейтор» в апреле 2008 г. объявляли международный конкурс на проект башни – эмблемы Дубая. Проект пользовался большим успехом: международное жюри рассмотрело 926 предложений от архитекторов со всего мира. Мексиканскому архитектору Фернандо Донису была присуждена первая премия в 100 000 $ США за его проект… Дополнительную информацию см.:                                                      http//www.uia-architectes.org/texte/england/2009Dubai/2-results.html                       в режиме он-лайн: http//www.thyssenkrupp-elevator-architecture.com
· Об организуемой САР поездке в Париж на строительную выставку «Batimat» с 1 по 11 ноября 2009 г. и в Аргентину для участия в XII Архитектурной Биенале с 3 по 10 октября 2009 г., тел. (495) 691-18-34

· Об организуемой Южным архитектурным обществом поездке архитекторов Юга России в Объединенные Арабские Эмираты с 28 ноября по 5 декабря 2009г. Заявки принимаются до 10 октября 2009 г. Контактные тел. 903-433-95-65 (Елена), 918-523-30-93 (Юлия).
· О World Architecture Festival 2009, который будет проходить с 4 по 6 ноября 2009 г. в Барселоне и посвящен архитектуре в новой глобальной экономике. В преддверии Барселонского фестиваля с 19 по 23 октября в Москве пройдет «Building-Фестиваль», посвященный архитектуре, градостроительству и девелопменту с участием признанных российских и мировых архитекторов, в том числе – российских номинантов World Architecture Festival 2009, тел. (495) 980-71-13, факс (495) 980-80-63, www.prodevelopment.ru   info@building.su
· Об обращении Вице-президента САР С.В.Качанова с просьбой направить информацию по каждому члену КРООООСАР (фотография и портфолио авторских работ и построек) для создания персональных страниц для каждого члена Союза архитекторов России.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

7.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРООООСАР.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
7

_1256922031.unknown